
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ РФ В.Н. НОСОВА 

(МБОУ СОШ №4 ИМ. В.Н. НОСОВА) 

Россия, 238520, Калининградская область, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 20, тел. 8(40145)3-14-20,  

E-mail s_sh_4_balt@list.ru, ОКПО 56106006, ОГРН 1023902092939, ИНН/КПП 3901008667/390101001 

 

Приказ №57 

от «12» февраля 2025 года 
 

О подготовке к летней оздоровительной кампании  

в МБОУ СОШ №4 им. В. Н. Носова 

 

В целях обеспечения проведения летней оздоровительной кампании для обучающихся  в 

МБОУ СОШ №4 им. В. Н. Носова 2025 году (далее – ЛОК-2025) в рамках муниципальной       

программы «Оздоровление, отдых, занятость детей и подростков на территории БГО на 2021 – 

2025 годы», утвержденной постановлением Главы администрации муниципального образования 

«Балтийский городской округ» от 15.02.2021 г. №83, на основании Приказа №111 от 10.02.2025 

года  о подготовке к летней оздоровительной кампании в МО «БГО» в 2025 году, в целях 

создания условий для организации отдыха, оздоровления, творческого развития детей, 

обеспечения их занятости и безопасности во время летних каникул 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график работы летних пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей 

(далее - Лагеря) в три смены, продолжительностью каждой смены – 21 день 

(Приложение №1): 

1 смена – 02.06.2025 - 27.06.2025. 

2 смена – 01.07.2025 - 24.07.2025. 

3 смена- 28.07.2025 - 20.08.2025. 

2. Приём заявлений в лагеря с дневным пребыванием осуществлять в соответствии с 

Постановлением администрации Балтийского городского округа от 15.08.2022 г. №636 

«Об утверждении Административного регламента предоставления государственной 

(муниципальной) услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время» на территории муниципального образования «Балтийский городской округ» во 

время личного приема в два этапа: 

2.1.Первый этап: 03.03.2025 – 14.03.2025: прием заявлений от родителей и законных 

представителей детей, находящихся в трудной жизненной ситуации во исполнение 

Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ (ред. от 28.04.2023) «Об основных 

гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Федерального закона от 

21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в соответствии с Федеральным 

законом от 24.06.1999 3120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних», а также от родителей (законных 

представителей), которые являются военнослужащими и другими участниками 

специальной военной операции (Приложение №2). 

2.2.Второй этап: 17.03.2025 – 20.05.2025: приём заявлений от родителей и законных 

представителей детей согласно планируемому охвату детей и подростков формами 

отдыха в период летней оздоровительной кампании 2025 года в летних лагерях с 

дневным пребыванием детей; 

mailto:s_sh_4_balt@list.ru


3. Назначить ответственными за подготовку к летней оздоровительной кампании в 2025 

году: 

3.1.Мартынову Карину Сергеевну, учителя начальных классов, ответственной за 

организацию и проведение летней оздоровительной кампании, за подготовку 

нормативных документов; 

3.2.Мартынову Карину Сергеевну, учителя начальных классов, начальника лагеря, за 

предоставление отчётов по пришкольному лагерю в  летний период в июне; 

3.3.Ценёву Анну Вадимовну, учителя английского языка, начальника лагеря, за 

предоставление отчётов по пришкольному лагерю в  летний период в июле; 

3.4.Неживенко Татьяну Анатольевну, учителя ОБЖ, начальника лагеря, за 

предоставление отчётов по пришкольному лагерю в  летний период в августе; 

3.5.Лескову Анну Александровну, социального педагога, за предоставление 

отчётов в летний период по обеспечению путевками в загородные детские 

оздоровительные лагеря. 

3.6.Михайлову Елену Константиновну, заместитель директора АХР, за 

деятельность ремонтных бригад 

4. Разместить не позднее 24.02.2025 информацию о приёме заявлений в летние 

пришкольные лагеря на сайте школы. (ответственный Грабко Илья Павлович, учитель 

технологии)   

5. Разместить не позднее 24.02.2025 информацию о направленности смен летних 

пришкольных лагерей дневного пребывания во время летней оздоровительной 

кампании 2025 года на сайте школы. (ответственный Грабко Илья Павлович, 

учитель технологии)   

6. Классным руководителям: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) полную информацию о 

приеме заявлений. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор МБОУ  

СОШ №4 им. В. Н. Носова                                                                                      З.О.Маматова 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Мартынова К.С. 

Ценёва А.В. 

Неживенко Т.А. 

Лескова А.А. 

Михайлова Е.К. 

Грабко И.П.



 

Приложение №1 

к приказу №57 от 12.02.2025 г. 

 

Название 

смены лагеря 

Направленность 

смены лагеря 

Кол. 

Уч-ся 

Сроки 

реализации 

Воспитатели Начальник смены 

1.Профильный 

пришкольный 

лагерь с 

дневным 

пребыванием 

«Движение 

Первых». 

Движение 

Первых 

35 Июнь 

02.06.2025 

– 

27.06.2025 

Гринева Н.Е  

Мартынова К.С 

2.Профильный 

пришкольный 

лагерь с 

дневным 

пребыванием 

«Движение 

Первых». 

Движение 

Первых 

35 Июнь 

02.06.2025 

– 

27.06.2025 

Лескова А.А Мартынова К.С 

3.Профильный 

пришкольный 

лагерь с 

дневным 

пребыванием 

«Движение 

Первых». 

Движение 

Первых 

36 Июнь 

02.06.2025 

– 

27.06.2025 

Абдулмажидова 

П.М. 

Мартынова К.С. 

1.Профильный 

пришкольный 

лагерь с 

дневным 

пребыванием 

«Я 

экскурсовод» 

 

Туристско-

краеведческое 

направление 

 

35 Июль 

01.07.2025 

– 

24.07.2025 

Раджибова Т.А. 

Криштафович 

Т.В. 

Ценева А.В. 

2.Профильный 

пришкольный 

лагерь с 

дневным 

пребыванием 

«Я 

экскурсовод» 

 

Туристско-

краеведческое 

направление 

 

35 Июль 

01.07.2025 

– 

24.07.2025 

Изосимина П.О. 

Бехментьева 

М.В. 

Ценева А.В. 

1.Профильный 

пришкольный 

лагерь с 

дневным 

пребыванием 

«Юный 

патриот» 

Патриотическая 

направленность 

18 Август 

28.07.2025 

– 

20.08.2025 

Гостева О.А. Неживенко Т.А. 

2.Профильный 

пришкольный 

лагерь с 

дневным 

пребыванием 

«Юный 

патриот» 

Патриотическая 

направленность 

18 Август 

28.07.2025 

– 

20.08.2025 

Русакова И.Б.  



 

Приложение №2 

к приказу №57 от 12.02.2025 г. 

 

Первоочередное предоставление путёвок для детей 

военнослужащих и других участников 

специальной военной операции 

Путевки предоставляются для детей военнослужащих – зарегистрированных на территории 

Балтийского городского округа в возрасте от 6 до 18 лет: 

1) граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 

Российской Федерации, военнослужащих, которые принимают участие в специальной 

военной операции на   территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области; 

2) граждан, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной 

операции (боевых действий), в том числе если смерть наступила вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного ими при выполнении задач в 

ходе специальной военной операции (боевых действий); 

3) детей инвалидов и (или) ветеранов боевых действий, принимавших участие в 

специальной военной операции (содействовавших выполнению задач боевых действий); 

4) граждан, 

5) получивших увечье (ранение, контузию, заболевание) при исполнении обязанностей 

военной службы в ходе специальной военной операции; 

6) граждан, добровольно поступивших в созданные по решению органов государственной 

власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие 

выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации. 


